O valor principal declarado pela empresa é de R$ 13.994,90, confonne comprova a respectiva DCTF em anexo. Tendo em vista que a DCOMP foi apresentada após o vencimento do tributo, a Requerente informou na declaração o valor atualizado do débito. Porém, o extrato de compensação considera como principal, para fins de atualização, o valor principal de R$ 17.364,87 (dezessete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) que corresponde ao valor já acrescido de juros e multa, ao invés do valor principal declarado (Doc. O2);
?Cofins - Per. Apuração O2/O3 - Vencimento 14/ O3/ O3 (Compensação OO2 de 012): O valor principal declarado pela empresa é de R$ 26.265,66, confonne comprova a respectiva DCTF em anexo.

[...]

Tendo em vista que a DCOMP foi apresentada após o vencimento 

do tributo, a Requerente informou na declaração o valor atualizado do débito. Porém, o extrato 

de compensação considera como principal, para fins de atualização, o valor principal de R$ 

17.364,87 (dezessete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) que 

corresponde ao valor já acrescido de juros e multa, ao invés do valor principal declarado (Doc. 

O2); 

Cofins - Per. Apuração O2/O3 - Vencimento 14/ O3/ O3 (Compensação 

OO2 de 012): O valor principal declarado pela empresa é de R$ 26.265,66, confonne comprova a